REQUERIMENTO Nº       218/2007

                                     ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE INSTALAÇÃO DE  ILUMINAÇÃO NA ROTATÓRIA DE ACESSO AO NÚCLEO RESIDENCIAL “PEDRO FUMACHI”.

Senhor Presidente:

REQUEIRO,  reiteradamente, nos  termos do Regimento Interno desta  Casa de  Leis e  após aprovação pelo Douto Plenário, que seja  oficiado ao  Senhor  Prefeito  Municipal, propondo a  Sua  Excelência  que entre  em  entendimentos  com  a Companhia Paulista  de  Força  e Luz  (CPFL),  no sentido de obter a implantação de iluminação na rotatória de acesso ao Núcleo Residencial “Pedro Fumachi”, situada no entroncamento da Av. Pedro Alegre com a Av. Luciano Consoline.

Referido local apresenta  grande  movimento de veículos e pedestres, sendo que esta solicitação procura, principalmente, atender a uma reivindicação de diversos moradores daquele núcleo habitacional e adjacências, que desejam a melhoria da iluminação no local para que possam usar com mais segurança o transporte público quando em período noturno e de madrugada, já que ali se localiza um ponto de ônibus.

SALA DAS SESSÕES, 16 de maio de 2007.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – 2º Secretário – PPS